är att hyra (och inte äga) hotellfastigheter kommer IFRS 16
ha en fortsatt stor påverkan på räkenskaperna. För att
investerare både med och utan god kunskap om IFRS 16
ska få en bra uppfattning om bolagets ställning har
Scandic valt att presentera resultatet och finansiella
nyckeltal både inklusive och exklusive effekt av IFRS 16.

Scandics finansiella mål om lönsamhet, kapitalstruktur
och utdelning exkluderar effekt av IFRS 16.

Med den portfölj av leasingavtal som förelåg vid utgången
av tredje kvartalet 2024 beräknas nettoresultat efter skatt
för 2024 att påverkas negativt med cirka -440 MSEK
(2023: -515). Vid oförändrad portfölj av leasingavtal och i
övrigt oförändrade antaganden beräknas den negativa
resultateffekten att minska över tid för att från 2029
påverka nettoresultatet positivt. Anledningen till detta är
att räntekostnader för leasingskulden minskar över tid då
leasingskulden amorteras löpande.

Definitionen av justerat EBITDA exkluderar effekt av IFRS
16. Nedanstående tabeller visar avstämningar från
rapporterat utfall enligt IFRS till utfall exklusive effekt av
IFRS 16.

MSEK
Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16

Rörelsens intäkter 6 182 - 6 182 6 327 - 6 327

Råmaterial och förbrukningsmaterial -443 - -443 -472 - -472
Övriga externa kostnader -1 171 - -1 171 -1 140 - -1 140
Personalkostnader -1 703 - -1 703 -1 778 - -1 778
Hyreskostnader -716 -1 072 -1 788 -717 -1 047 -1 764
Öppningskostnader -9 - -9 0 - 0
Jämförelsestörande poster -18 - -18 - - -
Av- och nedskrivningar -967 764 -203 -970 757 -213
Summa rörelsens kostnader -5 026 -308 -5 335 -5 075 -290 -5 366

Rörelseresultat 1 155 -308 847 1 251 -290 961

Finansiella poster netto -473 445 -28 -510 444 -67
Resultat före skatt 682 137 819 741 153 894
Skatt -146 -27 -173 -182 -30 -212
Periodens resultat 536 110 646 559 124 683

jul-sep jul-sep
2024 2023

JANUARI-SEPTEMBER 2024 32

MSEK
Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat

Effekt IFRS
16

Exkl. effekt
IFRS 16

Rörelsens intäkter 16 472 - 16 472 16 545 - 16 545

Råmaterial och förbrukningsmaterial -1 207 - -1 207 -1 260 - -1 260
Övriga externa kostnader -3 336 - -3 336 -3 301 - -3 301
Personalkostnader -5 113 - -5 113 -5 129 - -5 129
Hyreskostnader -1 670 -3 195 -4 865 -1 703 -3 036 -4 739
Öppningskostnader -22 - -22 -16 - -16
Jämförelsestörande poster -18 - -18 -3 - -3
Av- och nedskrivningar -2 897 2 293 -605 -2 850 2 226 -625
Summa rörelsens kostnader -14 264 -902 -15 166 -14 262 -810 -15 072

Rörelseresultat 2 209 -902 1 306 2 283 -810 1 473

Finansiella poster netto -1 496 1 328 -168 -1 535 1 306 -230
Resultat före skatt 712 426 1 138 747 496 1 243
Skatt -193 -84 -277 -219 -97 -316
Periodens resultat 519 342 862 528 399 927

jan-sep jan-sep
2024 2023

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec okt-sep
Hyreskostnader 2024 2023 2024 2023 2023 23/24
Hyreskostnader, rapporterat -716 -717 -1 670 -1 703 -2 209 -2 177
Effekt IFRS 16 -1 072 -1 047 -3 195 -3 036 -4 063 -4 222
Hyreskostnader exkl. IFRS 16 -1 788 -1 764 -4 865 -4 739 -6 272 -6 398
   - varav fasta hyreskostnader -1 131 -1 107 -3 372 -3 215 -4 292 -4 449
   - varav variabla hyreskostnader -657 -656 -1 494 -1 524 -1 980 -1 949

Fasta och garanterade hyreskostnader av
nettoomsättningen -18,3% -17,6% -20,5% -19,5% -19,6% -20,3%
Variabla hyreskostnader av nettoomsättningen -10,6% -10,4% -9,1% -9,2% -9,0% -8,9%
Totala hyreskostnader av nettoomsättningen -28,9% -28,0% -29,6% -28,7% -28,6% -29,2%

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec okt-sep
2024 2023 2024 2023 2023 23/24

Rörelseresultat 1 155 1 251 2 209 2 283 2 785 2 710
Öppningskostnader 9 -0 22 16 17 23
Jämförelsestörande poster 18 - 18 3 14 30
Av- och nedskrivningar 967 970 2 897 2 850 3 812 3 859
Effekt IFRS 16 -1 072 -1 047 -3 195 -3 036 -4 063 -4 222
Justerat EBITDA 1 077 1 173 1 951 2 115 2 566 2 402

JANUARI-SEPTEMBER 2024 33

jul-sep jul-sep jan-sep jan-sep jan-dec okt-sep
Betalda/erhållna finansiella poster 2024 2023 2024 2023 2023 23/24
Finansiella poster, rapporterat -473 -510 -1 496 -1 535 -2 064 -2 025
varav räntekostnader, IFRS 16 -445 -444 -1 328 -1 306 -1 734 -1 756
Finansnetto, exkl. IFRS 16 -28 -67 -168 -230 -330 -268
Justeringar betalda finansiella poster
Räntekostnader, konvertibel (ej kassaflödespåverkande) 9 43 70 125 163 108
Förändring upplupna räntekostnader, banklån -4 26 -10 30 6 -34
Övrigt 5 20 18 23 39 34
Totala justeringar 10 89 78 178 208 108
Betalda(-)/erhållna(+) finansiella poster, netto -18 22 -90 -52 -122 -160

MSEK
Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16

TILLGÅNGAR
Immateriella tillgångar 7 002 - 7 002 7 214 - 7 214
Byggnader och mark 71 - 71 78 - 78
Nyttjanderätter 39 685 -39 685 - 39 914 -39 914 -
Inventarier, installationer och utrustning 4 006 - 4 006 4 012 - 4 012
Finansiella anläggningstillgångar 786 -728 59 769 -109 660
Summa anläggningstillgångar 51 551 -40 413 11 138 51 987 -40 023 11 964

Omsättningstillgångar 3 304 157 3 461 3 293 156 3 448
Likvida medel 1 567 - 1 567 1 438 - 1 438
Summa omsättningstillgångar 4 871 157 5 028 4 730 156 4 886
SUMMA TILLGÅNGAR 56 422 -40 256 16 166 56 717 -39 868 16 849

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderbolagets
aktieägare

3 622 3 849 7 471 2 413 3 470 5 882

Innehav utan bestämmande inflytande 112 - 112 101 - 101
Totalt eget kapital 3 734 3 849 7 583 2 513 3 470 5 983

Skulder till kreditinstitut 972 - 972 977 - 977
Konvertibelt lån - - - 1 609 - 1 609
Skulder för leasing 41 618 -41 618 - 41 459 -41 459 -
Övriga långfristiga skulder 1 361 254 1 615 1 129 781 1 911
Summa långfristiga skulder 43 951 -41 364 2 586 45 175 -40 677 4 497

Kortfristig del av skulder för leasing 2 595 -2 595 -0 2 520 -2 520 0
Derivatinstrument 34 - 34 25 - 25
Övriga kortfristiga skulder 6 108 -146 5 962 6 484 -140 6 344
Summa kortfristiga skulder 8 737 -2 741 5 996 9 029 -2 660 6 370
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 56 422 -40 256 16 166 56 717 -39 868 16 849

30 sep 30 sep
2024 2023

JANUARI-SEPTEMBER 2024 34

MSEK
Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 1 155 -308 847 1 251 -290 961
Av- och nedskrivningar 967 -764 203 970 -757 213
Poster som inte ingår i kassaflödet 23 - 23 -11 - -11
Betald skatt -4 - -4 -15 - -15
Förändring rörelsekapital -245 - -245 -160 - -160
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 896 -1 072 824 2 035 -1 047 988

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Betalda nettoinvesteringar -163 - -163 -101 - -101
Kassaflöde från investeringsverksamheten -163 - -163 -101 - -101

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Betalda/erhållna ränteposter -3 - -3 12 - 12
Betald ränta, leasing -445 445 - -444 444 -
Netto upplåning/amorteringar -44 - -44 -45 - -45
Amortering, Leasing -627 627 - -603 603 -
Finansieringskostnader -15 - -15 - - -
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 134 1 072 -62 -1 080 1 047 -33

PERIODENS KASSAFLÖDE 600 - 600 854 - 854

Likvida medel vid periodens början 964 - 964 560 - 560
Omräkningsdifferens i likvida medel 3 - 3 24 - 24
Likvida medel vid periodens slut 1 567 - 1 567 1 438 - 1 438

jul-sep jul-sep
2024 2023

MSEK
Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16 Rapporterat Effekt IFRS 16

Exkl. effekt
IFRS 16

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 2 209 -902 1 306 2 283 -810 1 473
Av- och nedskrivningar 2 897 -2 293 605 2 850 -2 226 625
Poster som inte ingår i kassaflödet 69 - 69 44 - 44
Betald skatt -109 - -109 -94 - -94
Förändring rörelsekapital -709 - -709 -507 - -507
Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 357 -3 195 1 162 4 576 -3 036 1 540

INVESTERINGSVERKSAMHETEN